
,По тренировке 

 

ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

председателя постоянной эвакуационной комиссии города  

в Решение председателя АТК Нижневартовска 
 

08.02.2024                                                                                       г. Нижневартовск    

 

 

По имеющейся информации 08 февраля 2024 года в 09.00 часов 

произведен захват заложников в МБУ «Дворец культуры «Октябрь» города 

Нижневартовска по адресу улица 60 лет Октября, 11/2.  
 

В связи с введением режима «Чрезвычайная ситуация» и принятия 

решения об организации и проведении эвакуационных мероприятий из зоны 

чрезвычайной ситуации 
 

ПРЕДЛАГАЮ: 

 

1. Привести в готовность к работе эвакуационные органы города, 

довести до них задачи, поставленные председателем КЧС и ОПБ города 

Нижневартовска.  

2. Произвести эвакуацию населения из домов по адресам: улица 60 лет 

Октября, д.11, проспект Победы, д.1 в пункт временного размещения №25, 

сформированного на базе МБУ «Дворец искусств». 

3. Эвакуационные мероприятия провести автомобильным транспортом 

в количестве до шести единиц АО «Нижневартовское пассажирское 

автотранспортное предприятие №2» (резерв автобусы ООО «Пассажирское 

автотранспортное предприятие №1»). 

4. Эвакуационным органам города, администраций ПВР №25 

организовать прием и временное размещение эвакуируемого населения из 

района проведения первоочередных мероприятий, по адресам: 

- ул. 60 лет Октября, 11 в количестве 380 человека;   

- проспект Победы, 1 в количестве 370 человека;   

 

С этой целью: 

К «Ч» + 2.00 час. развернуть пункт временного размещения №25 на 881 

человека, сформированный на базе МБУ «Дворец искусств». Обеспечить 

встречу и временное расселение эвакуируемого населения. 

На эвакуацию привлечь силы и средства спасательных служб 

гражданской обороны муниципального образования город Нижневартовск, в 

том числе:  

- оказание первой медицинской помощи в пункте временного 

размещения эвакуируемого населения силами учреждений здравоохранения, 

расположенными на территории города (БУ ХМАО-Югры «Нижневартовска 



городская детская поликлиника», БУ ХМАО-Югры «Нижневартовская 

городская поликлиника»); 

- обеспечение порядка на маршрутах эвакуации и в пункте временного 

размещения силами спасательной службы охраны общественного порядка.   

Жизнеобеспечение в пунктах временного размещения эвакуируемого 

населения осуществлять силами: 

- водой из городской сети водоснабжения (ООО «Нижневартовские 

коммунальные системы»), резерв – подвоз питьевой воды в районы ЧС и на 

ПВР автоцистернами; 

- продуктами питания и продовольствием на базе АО «Комбинат 

питания социальных учреждений». 

 

Доклад окончен.  
 

 

 

  

И.О. председателя постоянной эвакуационной  

комиссии города Нижневартовска                                              А.Г. Механошин       
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



По тренировке 

 

РЕШЕНИЕ 

председателя постоянной эвакуационной комиссии города 

Нижневартовска  
 

08.02.2024                                                                                       г. Нижневартовск    
 

 

Присутствовали: 

Председательствовал: Механошин Андрей Георгиевич – заместитель 

директора МКУ города Нижневартовска «Управление по делам гражданской 

обороны и чрезвычайным ситуациям», исполняющий обязанности 

председателя постоянной эвакуационной комиссии города Нижневартовска 

Присутствовали члены комиссии в количестве 10 человек. 
 

По имеющейся информации 08 февраля 2024 года в 09.00 часов 

произведен захват заложников в МБУ «Дворец культуры «Октябрь» города 

Нижневартовска по адресу улица 60 лет Октября, 11/2,.  

В связи с введением режима «Чрезвычайная ситуация» и принятия 

решения об организации и проведении эвакуационных мероприятий из зоны 

чрезвычайной ситуации 
 

Исходя из полученной задачи и возможной обстановки,- 
 

Решила: 

 

1. Привести в готовность к работе эвакуационные органы города, 

довести до них задачи, поставленные председателем КЧС и ОПБ города 

Нижневартовска.  

2. Произвести эвакуацию населения из домов по адресам: улица 60 лет 

Октября, д.11, проспект Победы, д.1 в пункт временного размещения №25, 

сформированного на базе МБУ «Дворец искусств». 

3. Эвакуационные мероприятия провести автомобильным транспортом 

в количестве до шести единиц АО «Нижневартовское пассажирское 

автотранспортное предприятие №2» (В.Я. Кляпов) (резерв автобусы ООО 

«Пассажирское автотранспортное предприятие №1» (Г.В. Калинин). 

4. Эвакуационным органам города, администрации ПВР №25 

организовать прием и временное размещение эвакуируемого населения из 

района проведения первоочередных мероприятий, по адресам: 

- ул. 60 лет Октября, 11 в количестве 380 человека;   

- проспект Победы, 1 в количестве 370 человека;   

 

С этой целью: 



К «Ч» + 2.00 час. развернуть пункт временного размещения №25 на 881 

человека, сформированный на базе МБУ «Дворец искусств» (А.В. Романов). 

Обеспечить встречу и временное расселение эвакуируемого населения. 

На эвакуацию привлечь силы и средства спасательных служб 

гражданской обороны муниципального образования город Нижневартовск, в 

том числе:  

- оказание первой медицинской помощи в пункте временного 

размещения эвакуируемого населения силами учреждений здравоохранения, 

расположенными на территории города (БУ ХМАО-Югры «Нижневартовска 

городская детская поликлиника» (Т.Г. Загинайко), БУ ХМАО-Югры 

«Нижневартовская городская поликлиника» (С.В. Воронина)); 

- обеспечение порядка на маршрутах эвакуации и в пункте временного 

размещения силами спасательной службы охраны общественного порядка.   

Жизнеобеспечение в пунктах временного размещения эвакуируемого 

населения осуществлять силами: 

- водой из городской сети водоснабжения (ООО «Нижневартовские 

коммунальные системы» (М.А. Коротаев)), резерв – подвоз питьевой воды в 

районы ЧС и на ПВР автоцистернами; 

- продуктами питания и продовольствием на базе АО «Комбинат 

питания социальных учреждений» (В.К. Валетов). 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

председателя постоянной эвакуационной  

комиссии города Нижневартовска                      п/п                       А.Г. Механошин  


